Дело №05-0358/28/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об административном правонарушении

18 октября 2017 г.                                                                                 город Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении  в отношении Константинова В.А., …. года рождения, уроженца …., работающего …, зарегистрированного и проживающего по адресу:  …, - в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
          27 сентября 2017 года в 19 часов 30 минуту, в …, инспектором ст.УУП ОМВД России по Бахчисарайскому району … было установлено, что Константинов В.А. в установленный законом срок не выполнил обязательство по уплате административного штрафа в размере … рублей по постановлению об административном нарушении от 23 июня 2017 года, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
         В судебном заседании Константинов В.А. признал вину в совершении правонарушения.
         Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что в действиях Константинова В.А. усматривается нарушение требований ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
          Вина  Константинова В.А. в совершении административного правонарушения подтверждается:
  - протоколом об административном правонарушении серии … от 27.09.2017г.;
- объяснением Константинова В.А.;
- копией постановления об административном правонарушении от 23 июня 2017 г.;
- рапортом сотрудника полиции.
При назначении административного наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного Константиновым В.А. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства отягчающие и смягчающие административную ответственность, считает возможным привлечь Константинова В.А.  к административной ответственности с наложением административного взыскания в виде штрафа в сумме … рублей.
Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, мировой судья, -
ПОСТАНОВИЛ:
           Константинова В.А. … года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему наказание в виде штрафа в размере … рублей.
         Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Штраф перечислять по следующим реквизитам: отделение по Республике Крым ЦБ РФ; р/с 40101810335100010001; получатель – ОМВД России по Бахчисарайскому району, БИК: 043510001, КПП: 910401001, ОКТМО:35604000, ИНН:9104000072, КБК:18811643000016000140; УИН– 1881049117000188….
            При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
           Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, а также иного государственного органа, уполномоченного осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его  копии.

Мировой судья  					          С.В.Бернацкая